Администрация города Рубцовска

Алтайского края

658200 г.Рубцовск, пр.Ленина, 130,

телефон 4-31-10, т/факс 4-35-20

E-mail: rub adm@mail.ru
сайт:www.rubadm. ru
ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656

ИНН 2209011079, КПП 220901001

ПРОТОКОЛ  № 3
проведения  аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи заявок) по продаже права на заключение договоров аренды  земельных  участков для  строительства  отдельными лотами

г. Рубцовск, пер. Бульварный, 25,  каб.51         27 августа 2015         10.00 час (время местное)
Присутствовали:

           - Кышова Тамара Петровна  - представитель организатора торгов - председатель комиссии, заместитель председателя комитета Администрации города по управлению имуществом;

            - Есина Елена Владимировна – член комиссии – председатель комитета Администрации города по архитектуре и градостроительству-заведующий архитектурно-строительным сектором;

- Шихалева Людмила Васильевна – член комиссии - заместитель председателя комитета по финансам, кредитной и налоговой политике Администрации города Рубцовска;

- Григорович Татьяна Андреевна – член комиссии  - начальник отдела земельных отношений  комитета  Администрации города  Рубцовска по управлению имуществом;

            - Яковлев Станислав Викторович – член комиссии - главный  специалист  главный юрисконсульт комитета по управлению имуществом  Администрации города Рубцовска;

           - Щербинина Валентина Васильевна – член комиссии - главный специалист комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом.

            - Гончарова Ирина Михайловна - аукционист (распоряжение №376-р от 29.10.2007).

            Отсутствовали:

           - Пурыга Ирина  Викторовна -  член комиссии – начальник отдела   экономического развития и ценообразования    Администрации города Рубцовска;

           - Бобровский Андрей Владимирович – член комиссии - депутат Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края  по одномандатному  избирательному округу №1;

           - Кох  Ирина  Октамовна – член комиссии – депутат Рубцовского городского Совета  депутатов Алтайского края  по одномандатному  избирательному округу №6.
СЛУШАЛИ представителя организатора торгов  Кышову Т.П.:

в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением  Администрации города Рубцовска  от 22.05.2006  № 1362 «О реализации полномочий Администрации города Рубцовска на проведение торгов по продаже земельных участков или права  их аренды»,  комитетом Администрации города Рубцовска по управлению имуществом проводится аукцион (открытый по составу участников и форме подачи заявок) по продаже права на заключение договоров аренды  земельных участков  для  строительства.

Перед  началом аукциона участникам аукциона аукционистом были выданы пронумерованные карточки:
Лот 1 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Третьяковская, 1
Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск,  улица Третьяковская, 1
2. Площадь: 1180 кв.м.

3. Кадастровый номер: 22:70:020114:44.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для строительства индивидуального  жилого дома и хозяйственных построек.

7. Обременения отсутствуют.

Участники:

	№ карт.
	Участники аукциона
	Победитель
	Стоимость права
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Томилин Егор Владимирович

	ул. Калинина, 14-41

	   2.
	Заржитский Александр Юрьевич

	ул. Федоренко, 1-70

	   3.
	Яценко Андрей Александрович

	ул.Октябрьская, 35

	   4.
	Грошева Елена Николаевна

	п. Зерно, ул.Мирная, 8-1

	   5.
	ТкаченкоКонстантин Валерьевич (по дов. Рыжкова Наталья Поликарповна)
	победитель
	171195 руб.
	пер.Озерный,22

	   6.
	Телешев Игорь Владимирович

	ул. Федоренко,16а-22

Аукционист огласил правила проведения аукциона.

Аукционистом была оглашена начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 30300 руб. и «шаг аукциона» - 909 руб.

После троекратного объявления цены  участка в сумме 172104 руб.  никто из участников аукциона не поднял карточку. Аукционист объявил о завершении  аукциона по  Лоту №1.

Аукционистом было оглашено последнее предложение о цене права на заключение договора аренды участка –  171195  руб. (сто семьдесят одна  тысяча сто девяносто пять рублей), поступившее от участника   № 5.
Аукцион по  Лоту №1  окончен  в 10ч.17мин.

Лот 2 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Белоярская, 2.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск, улица Белоярская, 2.

2. Площадь: 1113 кв. м.
3. Кадастровый номер: 22:70:020114:43.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте  земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для строительства индивидуального  жилого дома и хозяйственных построек.

7. Обременения отсутствуют.

Участники:

	   № карт.
	           Участники аукциона
	Победитель
	Стоимость        права
	     Физ. Лицо, адрес

	     1.
	Томилин    Егор Владимирович
	победитель
	249991 руб.
	ул. Калинина, 14-41

	     2.
	Заржитский Юрий Тимофеевич

	ул. Федоренко, 1-61

	     3.
	Яценко Андрей Александрович

	ул. Октябрьская, 35

	     4.
	Грошева       Елена Николаевна

	п.Зерно, ул. Мирная, 8-1

	     5.
	Телешев Игорь Владимирович

	ул. Федоренко, 16а-22

	     6.
	Ламанова Юлия Васильевна (по дов. Рыжкова Наталья Поликарповна)

	ул. Комсом-кая, 130-10

	     7.
	Коньшин Виталий Владимирович

	ул. Светлова, 68-45

Аукционист огласил правила проведения аукциона.

Аукционистом была оглашена начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 28906 руб. и «шаг аукциона» - 867 руб.

После троекратного объявления цены участка в сумме  250858 руб.  никто из участников аукциона не поднял карточку. Аукционист объявил о завершении  аукциона по  Лоту № 2.

Аукционистом было оглашено последнее предложение о цене права на заключение договора аренды участка – 249991 руб. (двести сорок девять тысяч девятьсот девяносто один рубль), поступившее от участника   №1. Аукцион по  Лоту №2  окончен в 10ч.48 мин.

Лот 8 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Водная, 48.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск, улица Водная, 48.

2. Площадь: 1000 кв.м.

3. Кадастровый номер: 22:70:022216: 21.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для строительства индивидуального  жилого дома и хозяйственных построек.

7. Обременения отсутствуют.
Участники:
	№ карт.
	Участники аукциона
	Победитель
	Стоимость      права
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Резвова     Марина Михайловна

	ул. Отрадная, 7

	2.
	Семинютина Любовь Григорьевна

	ул. Мануковского, 47а

	3.
	Янголь   Наталья Вячеславовна

	ул. Октябрьская, 149-19

	4.
	Харчишин Василий Николаевич
	победитель
	113092 руб.
	ул .Комсомольская, 113-39

Аукционист огласил правила проведения аукциона.
Аукционистом была оглашена начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 26302 руб. и «шаг аукциона» - 789 руб.

После троекратного объявления цены участка в сумме  113881 руб.  никто из участников аукциона не поднял карточку. Аукционист объявил о завершении  аукциона по  Лоту № 8.

Аукционистом было оглашено последнее предложение о цене права на заключение договора аренды участка – 113092 руб. (сто тринадцать тысяч  девяносто два рубля), поступившее от участника   №4.
Аукцион по  Лоту № 8  окончен  в 11ч.04 мин

Лот 12 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, в 80м северо-западнее жилого дома по ул. Мануковского,2

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск, в 80м северо-западнее жилого дома по ул. Мануковского,2

2. Площадь: 1024 кв.м.

3. Кадастровый номер: 22:70:021761:3.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте земельного участка.

5. Цель предоставления:   техническое обслуживание.

6. Разрешенное использование: для строительства автозаправочного комплекса стационарного типа.

7. Обременения отсутствуют.

	№ карт.
	Участники аукциона
	Победитель
	  Стоимость      права
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Дивеева Ольга Александровна

	Новоегорьевский р-н,с.Кр. Семенцы, ул. Центральная,103

	2.
	Шахворостов Сергей Иванович

	г. Новосибирск, ул. Кедровая,51-9

	3.
	Чертов Александр Николаевич

	г. Барнаул ул. Молодежная,3б-6

	4.
	Рудаков Константин Валерьевич

	г. Барнаул, пр.Социалистический, 69-25

	5.
	Глоба Александр Владимирович
	победитель
	8606798 руб.
	г. Барнаул, ул.Чкалова, 30-83

Аукционист огласил правила проведения аукциона
Аукционистом была оглашена начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 91769 руб. и «шаг аукциона» - 2753 руб.

После троекратного объявления цены участка в сумме  8609551 руб.  никто из участников аукциона не поднял карточку. Аукционист объявил о завершении  аукциона по  Лоту № 12.

Аукционистом было оглашено последнее предложение о цене права на заключение договора аренды участка – 8606798 руб. (восемь миллионов шестьсот шесть тысяч семьсот девяносто восемь рублей), поступившее от участника   №5.
Аукцион по  Лоту № 12  окончен  в 11ч.25 мин

           Протокол проведения  аукциона  по продаже права на  заключение  договора  аренды  земельного   участка  подлежит размещению на официальном  сайте торгов:  torgi.gov.ru  и сайте администрации города:  http: // rubadm.ru.
PAGE
4